Universidade Federal do Ceará
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

PROCESSO DE SELEÇÃO – 2025.2

MESTRADO - EDITAL 005/2025

Av. Mister Hull, 2977 Alagadiço Bloco 856 CEP 60356-000 Fone/Fax (085) 3366.97.52 E-mail: ppgcta@ufc.br Fortaleza-Ceará

ADITIVO 002 AO EDITAL 005/2025 - SELEÇÃO PARA O
MESTRADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em ciência e Tecnologia de Alimentos da Universidade

Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Substituir o texto no Edital 005/2025 da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

Página 12
item 7.8 - Apresentação de recursos ao resultado da 1ª etapa do processo seletivo - 23 e 24 de junho de 2025;
item 7.9 - Resposta a recurso da 1ª etapa - após às 16h do dia 25 de junho de 2025;

PASSASE A LER:

Página 12
item 7.8 - Apresentação de recursos ao resultado da 1ª etapa do processo seletivo - 23 a 26 de junho de 2025;
item 7.9 - Resposta a recurso da 1ª etapa - após às 12h do dia 27 de junho de 2025;

Fortaleza, 25 de junho de 2025.

Profª. Dra. Luciana de Siqueira Oliveira
Coordenadora da Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos

mailto:ppgcta@ufc.br

		2025-06-25T10:14:54-0300